
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14 октября 2020 г. № 1941 

 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменения в постановление  администрации 

МО «Котлас» от  26 декабря 2018 года  № 2709 

«Об утверждении Положения о порядке формирования 

муниципальных заданий муниципальным учреждениям 

городского округа Архангельской области «Котлас» и порядке 

финансового обеспечения выполнения этих муниципальных 

заданий» 

 
 

В соответствии с пунктом  2 части  5 статьи  4 Федерального 

закона от  3 ноября  2006 года  №  174-ФЗ  «Об автономных 

учреждениях»,  руководствуясь  статьями  34  и  37  Устава 

городского  округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление  администрации МО «Котлас»   от    

26 декабря 2018 года № 2709 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования муниципальных заданий муниципальным 

учреждениям городского округа Архангельской области «Котлас» и 

порядке финансового обеспечения выполнения этих муниципальных 

заданий» (с изменениями от 17 мая 2019 года № 927, от 27 мая 2019 

года № 994, от 31 мая 2019 года № 1032, от 11 июня 2020 года № 

1045, от 29 июня 2020 года № 1127, от 25 августа 2020 года №1526) 

(далее – Постановление) изменение, изложив абзац первый пункта 2.2 

в следующей редакции: 

«2.2. Установить, что дополнительным основанием  для 

внесения изменений в муниципальные задания муниципальным 

учреждениям городского округа «Котлас», утвержденные на 2020 и на 

плановый период 2021 и 2022 годов (в том числе внесение изменений   

в допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=72C80663172093D59E546F75C196B074&req=doc&base=LAW&n=217886&dst=100051&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=111525&REFBASE=RLAW013&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100051%3Bindex%3D9&date=12.10.2020


объема муниципальных услуг (работ), в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным), в 2020 финансовом  

году является недостижение установленных показателей объема  

муниципальных услуг (работ) по итогам первого и второго полугодия 

2020 финансового года в связи с распространением на 

соответствующие муниципальные учреждения городского округа 

«Котлас» и (или) их основные виды деятельности ограничений 

(запретов), направленных на противодействие распространению 

новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019).». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                                                                  

 

   

А.А. Бурбах 

 

 

 
                                             

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


